



# Katter är Katter!

Din katt har mer gemensamt med en stor katt än vad du tror. Den enda egentliga skillnaden mellan din tabby och en tiger är storleken. Alla katter är högt utvecklade köttätande rovdjur, beroende av intelligens, smygande och snabbhet för att fånga andra djur att äta. Att dela våra liv med små katter och ta in dem i vår hemmiljö har inte ändrat deras grundläggande natur eller fysiologi. Faktum är att våra felina följeslagare inte är domesticerade, de är bara tama.

## Sociala djur.

Sällskapskatter är naturligt sociala, inte helt olika lejon. Så länge som tillräckligt med mat är tillgängligt så de inte behöver konkurrera med varandra för att överleva, kan små katter skapa starka sociala band. Introducerade för människor vid rätt ålder, lär sig små katter att inkludera människor i sitt sociala mönster. Du kanske inte ser det så, men för din katt är du en flockmedlem.

## Jägare i själen.

Precis som stora katter, har din katt starka jaktinstinkter. Din katts lek-beteende är i princip jaktbeteende. Jaga, smyga sig på, ligga i bakhåll och tillfångata är allihop övning inför jakt. Katter i alla storlekar är beroende av att förfina dessa förmågor till perfektion för att överleva. Precis som en tiger, kan din katt gå från att tålmodigt vänta till blixtn snabb handling på ett ögonblick.



*Din katts lek-beteende är övning inför jakt.*

## Stor katt, liten katt

- Anpassad till rå, bytesbaserad kost
- Får i sig det mesta av vätskan från maten
- Begränsad förmåga att spjälka kolhydrater
- Tänder och käkar anpassade att äta kött
- Sociala djur
- Lekbeteende skärper jaktkicklighet
- Kamouflerande päls
- Utmärkt mörkerseende till jakt
- Utmärkt luktsinne

## Med avsikt att döda.

Alla katter, stora eller små, är obligata karnivorer. Det betyder att de tillhör en särskild grupp djur som behöver en kost bestående av kött från andra djur. Små katter har samma grundläggande näringsmässiga behov som stora katter. Det är bara storleken på bytet som är skillnaden. Båda utvecklades som rovdjur, helt och hållet anpassade till en kost bestående av rått kött. Oavsett om katten är stor eller liten, äter de inte mat bestående av vegetabilier eller spannmål. Katter är inte kor.

## Tänderna avslöjar.

Ta en ordentlig titt i din katts mun. Precis som hos en stor katt är det här käkar och tänder hos ett djur anpassat för att äta bytesdjur. Stora incisiver för att fånga, hålla fast och döda bytet. Skärande tänder på sidorna av käken för att klippa genom skinn, kött och ben. Katter tuggar inte så som växtätande djur gör. Deras käkar kan inte röra sig från sida till sida, och de har inga flata kindtänder för att mala maten. De använder sina kindtänder enbart för att skära maten i tillräckligt små bitar för att sväljas.



*Liten eller stor katt, det här är tänder och käkar hos ett rovdjur.*

## En dag i livet.

Observera ett lejon eller en tiger i en dag och du kommer inse hur bekant allt är. Massor av sömn, pälsvård och lek, precis som din tabby. Stora katter spinner precis som din. De rullar runt och är knäppa om de får kattmynta. De vässar sina klor på träd. De förföljer, angriper och leker precis som en liten katt. Eller är det tvärtom? När det gäller beteende, fysiologi och allra mest särskilt kosten, är din katt en pytteliten tiger.

## Få koll på detaljerna.

För mer information, besök [Feline Nutrition](http://FelineNutrition.org). Om du är ny inom att fodra med en kost bestående av rått kött eller har råutfodrat i flera år, har vi rikligt med vetenskapligt bevisad information om kattens hälsa och nutrition. Delta i diskussionen på [Feline Nutrition Facebook](https://www.facebook.com/FelineNutrition).

## Hjälp oss hjälpa katter till bättre hälsa.

Medlemskap i Feline Nutrition är gratis. Lär dig hur du kan vara en del i att ändra hur katter utfodras.

För mer information, besök

[FelineNutritionFoundation.org](http://FelineNutritionFoundation.org)

